
2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021
Werte lt. Haushaltsentwurf 2018 285.777 -312.896 107.707 517.347 5.226.074 4.791.145 4.322.796 3.875.602
Fortgeschriebene Werte Folgejahre 4.913.563 4.356.842 3.923.019

Produkt/
KST/
KTR/

Sachkonto

Maßnahme / 
Beschluss

0101/
00101/
0111106
541211

Serverschulung EDV -10.000 -10.000

1601/
10801/
1661101/
537401

Korrektur Ansatz Kreisumlage (allgemein) lt. Beschluss 
Kreistag, Hebesatz 28,90 %

79.965 79.965

1601/
10801/
1661101/
537501

Korrektur Ansatz Kreisumlage (Jugendamt) lt. Beschluss 
Kreistag, Hebesatz 22,46 %

40.660 40.660

0405/
40312/
0425202/
414201

Korrektur Ansatz Sandsteinmuseum konsumtiv 42.840 42.840

0405/
40312/
0425202/
523220

Korrektur Ansatz Sandsteinmuseum konsumtiv 46.954 -44.093 46.954 -44.093

Korrektur Ansatz Sandsteinmuseum investive Einz. -77.263 -266.045 19.428
Korrektur Ansatz Sandsteinmuseum investive Ausz. -53.415 -206.711 -352.952

STR-030 Radweg K50 (Leerrohr) -60.000

NAT-002 Ankauf von Ökopunkten -255.959
0601/
31201/
0636104/
531701

Kita DRK -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

0601/
31201/
0636104/
531701

Kita Gruppe (Zuschuss und Kosten) -28.000 -28.000

0602/
0636301/
31301/
531701

Antrag Zuschuss Gemeindeelternrat (Jugendförderung) -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

Jahresergebnis (aktualisiert) 359.903 -274.442 101.454 512.347 4.913.563 4.356.842 3.923.019 3.870.602

Verbesserung im Haushalt

Verschlechterung im Haushalt

Ergebnis der bisherigen Beratung in den Fachausschüssen:

Änderungsliste 01/2018
(Stand: 02.02.2018, vor Beratung HFA)

Ergebnishaushalt Finanzhaushalt

Vorschläge der Verwaltung für die Änderungsliste
(erstmalig zu beraten im HFA am 07.02.2018):

Veränderungen Fachbereich I

Veränderungen Fachbereich II

Veränderungen Fachbereich III
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